
 

Stránka 1 z 6 
 

Výzva k podání nabídek a zadávací podmínky   

(dále jen „výzva“) 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem 

„Stavební úpravy a půdní vestavba Klášterní čp. 52 Pardubice – TDI a BOZP 
IV.“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

zadávané v souladu s ust. § 6 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také 

jen „ZZVZ“) mimo režim ZZVZ v otevřené výzvě 

  

Zadavatel:  Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. 

Sídlo:     Komenského 432, 530 03 Pardubice 

IČO:    25916092 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:   Mgr. Miluše Horská, ředitelka školy 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Zástupce zadavatele:  Naviga Assistance s.r.o. 

Sídlo:    U Pekařky 484/1A, 186 00 Praha 8 

IČO:    24244414 

Osoba oprávněna jednat   
za administrátora:  Ing. David Frolík, jednatel 

(dále jen „zástupce zadavatele“) 

 

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a 
identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

1) Naviga Assistance s.r.o., sídlem U Pekařky 484/1A, 186 00 Praha 8, IČO: 24244414 

- Výzva a zadávací podmínky; 

- Příloha č. 1, Návrh příkazní smlouvy; 

- Příloha č. 2, Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti. 

2) Atelier Ing. arch. Pavel Mudruňka, sídlem Palackého 207, 533 04 Sezemice, IČO: 45511888 

- Příloha č. 3, Projektová dokumentace. 



 

Stránka 2 z 6 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění TDI a BOZP při stavebních úpravách a stavby 

půdní vestavby budovy Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ, o.p.s.  

1.2. Podrobný rozsah veřejné zakázky je definován v příloze č. 3 této výzvy, Projektová 

dokumentace. 

1.3. Předpokládaná doba plnění: květen 2020 až květen 2022, tj. 25 měsíců. 

Přesný harmonogram realizace stavebních prací bude upřesněn na základě realizované veřejné 

zakázky s názvem „Stavební úpravy a půdní vestavba Klášterní čp. 52 Pardubice“, jejíž předpokládaná 

hodnota je 100.000.000,- Kč bez DPH. 

1.4. Místo plnění veřejné zakázky: budova Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ, o.p.s., na 

adrese Klášterní ulice č.p. 52, p. č. 97, 2857, 32/1 a 32/2, k. ú. Pardubice. 

1.5. Plnění předmětu veřejné zakázky bude probíhat v rozsahu, formou a v termínech 

stanovených touto výzvou, zejm. její přílohou č. 1, Návrh příkazní smlouvy (dále jen „smlouva“). 

1.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  1.500.000,- Kč bez DPH 

2. Obchodní a platební podmínky 

Závazné obchodní podmínky vč. platebních podmínek jsou uvedeny v návrhu smlouvy.  

3. Způsob zpracování nabídkové ceny 

3.1. Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění veřejné zakázky 

v souladu s touto výzvou.  

3.2. Účastník doplní nabídkovou cenu do čl. VI Návrhu smlouvy a to následujícím způsobem: 

a) Nabídková cena bude uvedena v členění:  

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

- samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede 

účastník) a  

- nabídková cena včetně DPH; 

b) Nabídková cena bude rozdělena: 

i. Celková úplata předmět veřejné zakázky; 

ii. Celková úplata za výkon části předmětu TDI; 

iii. Celková úplata za výkon části předmětu BOZP; 

(pozn. součet bodu ii. a iii. musí odpovídat ceně v bodu i.) 

iv. Úplata za 1 člověkoden výkonu TDI; 

(pozn. odpovídá částce podílu bodu ii. a 750 (25 měsíců x 30 dní v měsíci) 

v. Úplata za 1 člověkoden výkonu BOZP. 

(pozn. odpovídá částce podílu bodu iii. a 750 (25 měsíců x 30 dní v měsíci) 

c) Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu 

veřejné zakázky; 



 

Stránka 3 z 6 
 

d) Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky. 

4. Kvalifikace dodavatelů 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle čl. 4.1. této výzvy,  

b) profesní způsobilosti dle čl. 4.2. této výzvy, 

c) technické kvalifikace dle čl. 4.3. této výzvy. 

4.1. Základní způsobilost 

Účastník v nabídce prokáže splnění základní způsobilosti analogicky k ust. § 74 ZZVZ předložením 

podepsaného čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením veřejné zakázky pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ  nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (a to ani ke spotřební dani), 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Dodavatel užije Vzoru čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, které tvoří Přílohu č. 2 této 

výzvy. 

4.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje analogicky k ust. § 77 odst. 1 zákona. 

4.3. Technická kvalifikace 

Účastník v nabídce prokáže splnění technické kvalifikace analogicky k ust. § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona předložením seznamu alespoň 3 významných služeb poskytnutých účastníkem 

v posledních 5 letech s uvedením rozsahu a doby plnění.  

Za poskytnutí významné služby zadavatel považuje odborné řízení a poskytování odborného 

poradenství, provádění inženýrské činnosti v postavení technického dozoru při realizaci projektu v 

oblasti výstavby nebo rekonstrukce občanských, obytných, inženýrských (s výjimkou liniových staveb 

a staveb vodních děl) nebo průmyslových staveb a dále staveb sloužících pro vzdělávání a vědu a 

výzkum, kdy alespoň jedna z těchto významných služeb byla poskytnutá při realizaci projektu na 

památkově chráněné budovy, tj. nemovité kulturní památky dle zákona č. 20/1987 Sb., v znění 

pozdějších předpisů, o památkové péči (společně dále jen jako „významná služba“). 



 

Stránka 4 z 6 
 

Seznam významných služeb je dodavatel povinen předložit v podobě čestného prohlášení, ve kterém 

uvede dále: 

i. Název objednatele, kontaktní osobu objednatele či uživatele stavby včetně kontaktu; 

ii. Název stavby, popř. název veřejné zakázky, v rámci které došlo k realizaci služeb; 

iii. Přehled realizovaných činností (zejména s ohledem na předmět této zakázky); 

iv. Cenu stavby (tj. výši investice stavby) v Kč bez DPH; 

v. Hodnotu významných služeb; 

vi. Doba a místo poskytování služeb/doba stavby.  

Zadavatel stanoví, že ke splnění technické kvalifikace požaduje přeložení alespoň 1 osvědčení o 

úspěšném provedení významné služby účastníkem při realizaci projektu na památkově chráněné 

budovy o minimálním objemu investičních nákladů stavby ve výši 35.000.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel dále stanoví, že při posuzování splnění kvalifikace přihlédne pouze k seznamům a 

osvědčením, která splňují shora uvedené formální a obsahové podmínky zadavatele. Dále zadavatel 

stanoví, že neuzná pro účely splnění tohoto kvalifikačního předpokladu informace o významných 

službách, na nichž váznou nevypořádané reklamace či soudní spory. 

Zadavatel je oprávněn ověřit si pravdivost předložených významných služeb.  

4.4. Forma dokladů 

Doklady mohou být pro účely nabídky podány ve formě prosté kopie. Zadavatel upozorňuje, že si 

před podpisem smlouvy může vyžádat předložení originálů dokladů, kterými bylo prokazováno 

splnění kvalifikace vybraného dodavatele.  

Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí 

být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

5. Hodnocení nabídek 

Nabídky se budou hodnotit dle své ekonomické výhodnosti.  

Jediným kritériem pro hodnocení nabídek je celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny uvedené dodavatelem v nabídce. Jako 

nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

Dodavatel ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky vyjádřenou v Kč 

bez DPH. Cena bude stanovena jako cena platná po celou dobu realizace veřejné zakázky. Nabídková 

cena bude obsahovat veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci předmětu 

veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících. 

Zadavatel je oprávněn posuzovat nabídku z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny, a to 

analogicky dle ust. § 113 ZZVZ. 

6. Požadavky na zpracování nabídek, podání nabídek 

6.1.  Forma a způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické formě prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.navigaassistance.cz/vz00000032  

https://zakazky.navigaassistance.cz/vz00000032


 

Stránka 5 z 6 
 

Funkcionalita pro podání nabídky je dostupná po registraci Dodavatele do systému. Podrobnou 

příručku pro Dodavatele naleznete na stránkách:  

https://zakazky.navigaassistance.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf  

6.2. Požadavky na zpracování nabídek, obsah 

Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol).  

Nabídka bude obsahovat minimálně: 

1) Podepsaný návrh příkazní smlouvy. Návrh smlouvy pro veřejnou zakázku musí po obsahové 

stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky účastníka a musí být podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka (doporučujeme elektronický podpis). 

Pokud návrh Smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 

účastníka, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka. Pokud 

jedná jménem či za účastníka jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být 

součástí návrhu Smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání.   

2) Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 4 této výzvy 

3) Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem (např. plná moc aj.) 

7. Profil zadavatel, komunikace, vysvětlení zadávací dokumentace 

7.1. Zadávací dokumentace je přístupná i na profilu zadavatele na adrese: 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/zakladni-skola-a-prakticka-skola-svitani-o-p-

s_1307/ 

7.2. Komunikace s účastníky, vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že veškerá komunikace mezi účastníky a zadavatelem, zejména 

žádosti o vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace, přijímá pouze elektronicky, přičemž je 

upřednostňován elektronický nástroj zadavatele E-ZAK, a že odpovědi na ně budou po anonymizaci 

tazatele uveřejněny na profilu zadavatele analogicky k ust. § 98 zákona, a to nejpozději 4 pracovní 

dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou poskytnuty 

všem známým účastníkům o veřejnou zakázku do 2 pracovních dnů od doručení žádosti o 

dodatečnou informaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

8. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek 

8.1.  Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele a v elektronickém nástroji EZAK. 

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu veřejné zakázky se k ní nepřihlíží. 

 

https://zakazky.navigaassistance.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/zakladni-skola-a-prakticka-skola-svitani-o-p-s_1307/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/zakladni-skola-a-prakticka-skola-svitani-o-p-s_1307/


 

Stránka 6 z 6 
 

8.2. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je neveřejné a proběhne analogicky k ust. § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

9. Další požadavky zadavatele 

9.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

9.2. Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

9.3. Podáním nabídky účastník stvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací 

včetně všech příloh k této veřejné zakázce, že je mu jejich zadání srozumitelné a jasné, před podáním 

nabídky si vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a s podmínkami zadání 

souhlasí a respektuje je.  

9.4. Podáním nabídky účastník stvrzuje, že je vázán celým obsahem předložené nabídky. 

9.5. Zadavatel je oprávněn zrušit veřejnou zakázku (a to i bez udání důvodu), kdykoliv do doby 

uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. Pokud zadavatel zruší veřejnou zakázku, nevzniká 

účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  

9.6. Zakázka je realizována v rámci  projektu „Vybudování prostor pro odbornou výuku a terapii 

žáků školy SVÍTÁNÍ, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011177“, který je spolufinancován 

z Integrovaného regionálního operačního programu. 

10. Přílohy výzvy 

Příloha č. 1, Závazný návrh příkazní smlouvy, 

Příloha č. 2, Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, 

Příloha č. 3, Projektová dokumentace. 

 

 

_________________________________ 

Mgr. Miluše Horská 

ředitelka školy  


		2020-03-23T15:10:51+0100
	Mgr. Miluše Horská




